
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
Diagnostika vozovky pro zpracování PD  

II/398 Horní Dunajovice   
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
Dotaz k zpracování nabídkové ceny č. 1: 

 

Mezi smlouvou a soupisem prací je zásadní rozpor, popřípadě není zadání zcela jasné. Současné 

množství objemu rázových zkoušek může vést k nekorektnímu návrhu opravy vozovky, který může být 

předimenzovaný a vozovka se bude muset v krátké době znovu opravovat.  

Podle současného soupisu prací má zhotovitel dvě možnosti. Buď provést pouze objednané rázové 

zkoušky, čímž podstupuje riziko vypracování nekvalitního návrhu opravy nebo rázové zkoušky provést 

na vlastní náklady.  

   

Vysvětlení č. 1: 

 
Zadavatel nebude rozsah zakázky měnit. Množství daných zkoušek dle soupisu prací je pro účastníka 

dostatečné pro korektní návrh opravy vozovky. 

 

 

Dotaz k zpracování nabídkové ceny č. 2: 

 

Soupis prací k podání cenové nabídky na stejnou veřejnou zakázku požaduje provedení laboratorního 

rozboru asfaltových směsí. Jaké zkoušky má laboratorní rozbor zahrnovat? Požaduje zadavatel veřejné 

zakázky provedení kvantitativní zkoušky za účelem zjištění obsahu polycyklických aromatických 

uhlovodíků (PAU) v recyklátu s obsahem dehtu? Upozorňujeme na platnost nové vyhlášky č. 130/2019 

Sb. O kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 

V této souvislosti Vás, jako zadavatele veřejné zakázky, žádáme o potvrzení, zda provádět výše 

uvedenou zkoušku, případně doporučujeme tuto položku přidat do rozsahu diagnostického průzkumu. 

 

Vysvětlení č. 2: 

Zadavatel samozřejmě požaduje rozbor za účelem zjištění obsahu PAU. Tento je obsažen v jednotlivých 

položkách soupisu prací. 

 

V Brně, dne 03.11.2019 

 
 

 

 
 

Mgr. Martina Křivánková  

 vedoucí právního oddělení 

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 

 

  

  

  
 

 


		2019-12-03T07:05:19+0100




